ПРОТОКОЛ

заседания Координационного совета по инвестициям и развитию
предпринимательства городского округа ЗАТО Свободный

_____________________ от «20»октября2022 года_____________________
Городской округЗАТО Свободный

20.10.2022 г. № 3

Председательствовал:

Глава городского окрзта ЗАТО Свободный,
председатель Совета А.В. Иванов

Присутствовали: 10 человек (список прилагается)

I. Об исключении объектов из перечня муниципального имущества,
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного
частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего

 предпринимательства в Российской Федерации»______________
Ю.А. Хисамутдинова

1. Принять к сведению доклад Хисамутдиновой Юлии Андреевны,
специалиста 1 категории отдела городского хозяйства администрации городского
округа ЗАТО Свободный,об исключении объектов из перечня муниципального
имущества, свободного от прав третьих лиц(за исключением имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4
статьи 18 Федерального закона«0 развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации» (далее - Перечень). .

2. РекомендоватьХисамутдиновой Ю.А.:
2.1. Нежилое помещение (гараж № 6), общей площадью 68,5 кв.м,

расположенное по адресу пгт. Свободный, ул. Свободы, 9 исключить из
Перечня.

2.2. Актуальный Перечень разместить на официальном сайте
администрации городского округа ЗАТО Свободный адм-затосвободный.рф.

Единогласно -  «за»

II. О присоединении предприятий розничной торговли местного уровня к
___________________ проекту «Единая социальная карта»____________________

Н.Г. Малышева

1. Принять к сведению доклад Малышевой Наталии Григорьевны ведущего
специалиста по социальной политике подразделения социально-экономического
развития администрации городского округа ЗАТО Свободный, об участия
субъектов малого и среднего предпринимательства в проекте «Единая социальная
карта».

2. Малышевой Н.Г. подготовить информацию и провести разъяснительную
работу с субъектами малого и среднего предпринимательства о преимуществах
присоединении предприятий розничной торговли местного уровня к проекту
«Единая социальная карта».

Единогласно -  «за»

III. О соблюдении санитарно-противоэпидемических мероприятий
противодействия распространения новой коронавирусной инфекции, гриппа,
___________________ ОРВИ и острых кишечных инфекций___________________

А.В. Иванов, Н.Г. Малышева

1. Принять к сведению доклад Иванова Александра Владимировича, главы
городского округа ЗАТО Свободный, Малышевой Наталии Григорьевны ведущего
специалиста по социальной политике подразделения социально-экономического
развития администрации городского округа ЗАТО Свободный, о соблюдении
санитарно-противоэпидемических мер по препятствию распространения
заболеваний.

2. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства взять
на контроль соблюдение санитарно-противоэпидемических л^з^оприятий при
осуществлении своей деятельности в торговых объектах.

Единогласно -  «за»

Глава городского округа ЗАТО Свободный,
председательСовета / 7 А.В. И-ванов

Наталия Григорьевна Малышева
8 (34345) 5-82-22

список
участников заседания Координационного совета по инвестициям и развитию

предпринимательства городского округа ЗАТО Свободный
от «20» октября 2022 года

1. Иванов
Александр Владимирович

2. Малышева
Наталия Григорьевна

Члены оперативного штаба:
3. Газиева

Татьяна Михайловна
4. Мисько

Елена Александровна

5. Иванов
Анатолий Федорович

6. Кирилова
Наталия Валерьевна

7. Лобова
Анна Николаевна

8. Мавровасилий
Оксана Владимировна

9. Рубацкий
Николай Николаевич
Приглашенные:

10. Хисамутдинова
Юлия Андреевна

-  Глава городского округа ЗАТО Свободный,
председатель Совета;

-  Ведущий специалист по социальной
политикеадминистрации городского округа
ЗАТО Свободный, секретарь Совета.

-  Председатель Контрольного органа городского
округа ЗАТО Свободный;

-  Главный специалист подразделения правового
обеспечения администрации городского округа
ЗАТО Свободный;

-  Индивидуальный предприниматель;

-  Индивидуальный предприниматель;

-  Индивидуальный предприниматель;

-  Индивидуальный предприниматель;

-  Индивидуальный предприниматель.

Специалист 1 категории отдела городского
хозяйства администрации городского округа
ЗАТО Свободный.